CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 108/2013

Manifestação de voto de aplausos pelo Dia da
Indústria.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  161  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência seja encaminhada moção de aplausos à Coordenadoria
Regional da FIEP, em Toledo, à Associação Comercial e Empresarial de Toledo ACIT e ao
Presidente da Federação da Indústria do Estado do Paraná – FIEP, pelo Dia da Indústria,
comemorado na data de 25 maio.

O Município de Toledo é o maior polo  industrial do Oeste do Estado, um
dos maiores do Paraná, com mais de 700 unidades industriais instaladas, e que são
responsáveis pela geração de mais de 60 por cento dos empregos com carteira
assinada no Município, bem como grande parcela da receita Municipal.

Diversas  indústrias  instaladas  em  Toledo  estão  posicionadas  entre  as
maiores do Brasil em seus ramos de atividade, como frigorífico, medicamentos, fiação,
farmacêutica, bebidas e calçados de segurança.

Além da grande contribuição dada pelas indústrias para o desenvolvimento
do nosso Município,  as  lideranças das entidades que congregam os industriais  tem
manifestado  pleno  comprometimento  com  as  grandes  causas  de  interesse  da
comunidade local, especialmente em questões como logística e formação profissional,
que culminam em benefício de toda sociedade.

Por estes motivos, e muitos outros que poderiam ser elencados, o setor
industrial merece nosso reconhecimento e nossos aplausos.

SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2013

SUELI GUERRA                              WALMOR LODI                                 TITA FURLAN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3FD8D37C5C59A7E7CE0D180D3A596B2D CODIGO DO DOCUMENTO: 002468
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 108/2013
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra, Ver. Tita Furlan e Ver. Walmor  Lodi